c) Anexo III -DECLARAÇÕES 

d) Anexo IV - Modelo de proposta  

e) Anexo V - Minuta da Ata de Registro de Preços   

f) Anexo VI - Minuta de Contrato.  

3. VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO    

3.1 O valor estimado para o presente procedimento é de R$ 1.538.968,79 (Um milhão quinhentos e trinta e oito 

mil novecentos e sessenta e oito reais e setenta e nove centavos )distribuídos no lote único especificado no ANEXO 

I, deste documento, conforme planilha com itens e valores estimados.  
3.2 No preço total do objeto deverão estar inclusos todos os tributos (impostos, taxas e 

contribuições), sejam federais, estaduais e municipais, bem como frete, comissões, pessoal,

[...]

O método utilizado neste estudo para a estimativa preliminar de preço da contratação foi a média 

de cada custo da planilha dos preços  recebidos através do Painel de Preço , TOME CONTA , 

FORNECEDORE DO RAMO,INTERNET que resultou no valor orçado estimado de R$$ 

1.539.988,79 (Um milhão quinhentos e trinta e nove mil novecentos e oitenta e oito reais e setenta e nove centavos). 

Após a extração e consolidação dos valores chegou-se aos valores referenciais citados.  Seguem 

anexas as memórias de cálculo da estimativa de preços referenciais e os documentos que lhe dão 

suporte.  

4.

[...]

9.3 A memória de cálculo utilizada resultou no quantitativo total detalhado no quadro abaixo, a ser 

adquirido em um período de até 12 meses, conforme a necessidade da Administração. 
9.4 O valor global máximo estimado para aquisição dos produtos objeto deste Termo de 

Referência é de R$ 1.538.968,79 (Um milhão quinhentos e trinta e oito mil novecentos e 
sessenta e oito reais e setenta e nove centavos  )cujos valores foram calculados tomando-se 

como base os valores médios praticados no mercado, conforme cotações anexas nos autos.  

9.5  planilha contendo os itens, especificações e quantitativos estimados para os produtos